
Protocolo: 769111
Data: 14/02/2022
Título: DECRETO RIO P Nº 90
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" N.o 90 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022
 

Designa membros para compor a Comissão de Integridade Pública e Transparência, na 
forma que menciona.

 
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor,
 
RESOLVE
 
Art1º Ficam designados os seguintes membros, titulares e suplentes, para compor a Comissão de 
Integridade Pública e Transparência, nos termos do Decreto Rio nº 49.416 de 17 de setembro de 
2021, na forma abaixo discriminada:
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA - SEGOVI
 
Presidente

·  MARCELO CALERO FARIA GARCIA, matrícula 60/288.648-9
Suplente:

·  TONY FERREIRA DE CARVALHO ISSAAC CHALITA, matrícula 60/324.289-8
 

REPRESENTANTES DO PREFEITO
 
Titular:

·  FERNANDO DOS SANTOS DIONISIO, matrícula 70/324.529-7
Suplente:

·  RODRIGO HENRIQUE LUIZ CORRÊA, matrícula 11/293.284-6
 
Titular:
·  LEANDRO MATIELI GONÇALVES, matrícula 51/256.231-2

Suplente:
·  CLÁUDIA SAAVEDRA BAPTISTA DE PAULA, matrícula 10/160.687-0
 

REPRESENTANTES DA SUBSECRETARIA DE INTEGRIDADE PÚBLICA - GI/SUBIP
 
Titular:

·  DEMIS BITENCOURT FERREIRA, matrícula 84/327.402-4
Suplente:

·  LUANA SOARES CARDOSO RODRIGUES, matrícula 60/325.218-6
 

REPRESENTANTES DA SUBSECRETARIA DE TRANSPARÊNCIA DIGITAL - GI/SUBTGD
 
Titular:

·  BRUNO BONDAROVSKY, matrícula 60/262.651-3
Suplente

·  KELLY FERREIRA ESCH, matrícula: 11/259.159-2
 

REPRESENTANTES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM
 
Titular:

·  DALTON HENRIQUE MOTA IBERÊ GILSON, matrícula: 11/299.234-5
Suplente:

·  VERA LOPES DA SILVA FERREIRA, matrícula: 10/155.960-8



 
REPRESENTANTES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
 
Titular:

·  CRISTHIAN CANANEA LOPES, matrícula: 11/277.655-7
Suplente:

·  CARLOS RAPOSO, matrícula: 11/221.206-6
 

Art.2º Este Decreto em vigor na data de sua publicação.


